
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 8 / 2023 12. 09. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Lukáš Popelák, Ing.Bc. Marcela Buiglová, Lubomír Čechovský, Mgr. Isabela Pospíšilová,
Ing. Břetislav Kvapil, Lenka Capková, Miroslav Kaduch, Mgr. Veronika Nevrlá, Jiří Knapp

Omluveni: Tomáš Pavlůsek

Hosté: p. Novotný (MPOL)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulích zápisů
5. Doplňení dětského hřiště Ručilova 
6. Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
7. Nové požadavky
8. Obecné informace, různé

Usnesení:
KMČ souhlasí s návrhem programu

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na MPO byl doručen dotaz ohledně problému parkování na ulici Kanadská, Nálevkova, Pittsburská,
Přichystalova a neprůjezdností těchto ulic.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

5 Projednávané záležitosti

5.1 Doplnění hřiště na ulici Ručilova
KMČ se dohodla na doplnění dětského hřiště na ulici Ručilova o tyto prvky 
- Rob Roy Natura - Pedal
- Rob Roy Natura - Plat 1

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Žádost o vyjádření S-SMOL/170565/2023/OMAJ/Lex
Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví SMOl - nemovitá věc: část parc. č. 834/3
ostatní plocha o výměře 175 m2 v k. ú. Hodolany

Usnesení:
KMČ souhlasí s prodejem bez výhrad.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



6.2 Žádost o vyjádření - S-SMOL/178809/2020/OMAJ/Lex
Žádost o sdělení stanoviska k nájmu nemovité věci ve vlastnictví SMOL
nemovitá věc - část pozemku parc. č. 1086/12 ostatní plocha o výměře 2000 m2 v k. ú. Hodolona, obec
Olomouc
KMČ s pronájmem nesouhlasí z tohoto důvodu - Jedná se o velkou odstavnou plochu, která je často využívana i
pro parkování během větších akcí konaných v Olomouci např. při výstavě Flora. Není proto možné tuto plochu
pronajímat soukromému subjektu.

Usnesení:
KMČ souhlasí s nájmem nemovité věci.

Pro: 0 Proti: 9 Zdržel se: 0

6.3 Žádost o vyjádření - S-SMOL/279145/2018/OMAJ/Bel
Žádost o sdělení stanoviska ke změně účelu nájmu části pozemku ve vlastnictví SMOl.
Nemovitá věc - část pozemku parc. č. 841/11 ostatní plocha o celkové výměře 15m2 v k. ú. Hodolany, obec
Olomouc 

Usnesení:
Změna účelu nájmu pozemku - hlasování per rollam

Pro: 5 Proti: 1 Zdržel se: 4

7 Nové požadavky

1 Zjednosměrnění ulic

KMČ obdržela od občana tento dotaz:
Zdravím KMČ16, a podávám tímto stížnost na provoz vozidel a parkování ulic Kanadská, Nálevkova,
Pittsburská, Přichystalova dúvodem je neprujezdnost těchto ulic vzhledem k tomu. že mají provoz v obou
směrech a je častým problémem vyjetí z těchto ulic navíc lze i parkovat v obou směrech. Nelze  parkovat pro
nedostatek parkovacích míst v těchto ulicích.
Možné řešení vidím v zavedení jednosměrnosti těchto ulic s vjezdem Kanadskou ulicí a výjezdem  Nálevkovu a
Pittsburskou. Zhotovení šikmého stání v ulici Přichystalova u hřiště mateřské školy a v ulici Nálevkova po celé
délce u vlakové trati.

Prosíme tedy příslušný odbor o vyjádření zda je tato varinta zjednosměrnění možná.

2 Přejezd na ulici Rybářská

Prosíme o opravu krajnice na silnici u železničního přejezdu na ulici Rybářská.

3 Zpomalovací práh na ulici Přichystalova u ZŠ

Prosíme opět o opravu zpomalovacího prahu na ulici Přichystalova u ZŠ. Dále žádáme o zjištění jeho
technického stavu. Není možné aby se tak často propadal.

4 Informace o stavu reklamace chodníku na ulici Přichystalova

Prosíme o sdělení, jaký je progres u již dříve vzneseného požadavku KMČ na špatný stav chodníku na ulici
Přichystalova, který nastal při výkopu optiky.

5 Informace o dopravní koncepci.

Prosíme o informaci, jak bude řešena dopravní koncepce u stavby, která probíhá na ulici šlechtitelů za firmou
Novotisk - bývalý skleník.

8 Obecné informace
Zasedání KMČ bylo ukončeno v 18:45. Následující zasedání KMČ proběhne dne 10.10.2023 v 18:00.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2023

Datum schválení zápisu: 18. 09. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Lukáš Popelák



Zapsal/a:
Lukáš Popelák

Ověřil/a:
Ing.Bc. Marcela Buiglová


